ПРОЕКТ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                                                                                             № ____________
Об утверждении нормативов

срока полезного использования

основных средств и цены товаров,

работ, услуг на 2020 год
В соответствии с пунктом 2 постановления Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа № 65 от 05.10.2016 № 580/1-11 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Муниципального образования Муниципального округа № 65 и подведомственных им казенных учреждений» Местная администрация муниципального образования муниципального округа № 65, постановляет:
1. Утвердить, что нормативы срока полезного использования основных средств определяются согласно предельному значению срока амортизации указанных основных средств, определяемому в соответствии со статьей 258 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Утвердить нормативы цены товаров, работ, услуг на 2020 год согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации                                                                                 А.Ю. Жуков
Приложение
к Постановлению

Местной администрации

Муниципального образования

Муниципального округа № 65

от _________ № ____________
НОРМАТИВЫ

цены товаров, работ, услуг на 2020 год
	N п/п
	Наименование товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Норматив цены товаров, работ, услуг
(руб.)

	1
	Услуги подвижной связи
	рублей на 1 работника в месяц
	769,23

	2
	Услуги передачи данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и услуг интернет-провайдеров
	рублей на 1 канал передачи данных сети "Интернет" в месяц
	2 775,00

	3
	Планшет
	рублей за 1 планшет
	15 000,00

	4
	Ноутбук
	рублей за 1 ноутбук
	35 000,00

	5
	Оргтехника:

-принтер, многофункциональное устройство, копировальный аппарат)
-телефон
	рублей за 1 единицу оргтехники
	35 000,00

2 580,00

	Расходные материалы для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники):

Картриджи:

- тип принтера Лазерное МФУ Brother MFC-L2740DWR норматив потребления расходных материалов = 3;

- тип принтера НР LaserJet Pro P1102W норматив потребления расходных материалов = 4;

- тип принтера МФУ НР LaserJet Pro M132 норматив потребления расходных материалов = 1;

- тип принтера МФУ лазерный HP LaserJet Pro норматив потребления расходных материалов = 1;

- тип принтера МФЦ HP Color LaserJet Pro M177fw A4 WiFi норматив потребления расходных материалов = 4;

- тип принтера МФУ Kyocera FS1030MFB норматив потребления расходных материалов = 1;

- тип принтера МФУ KYOCERA M2040DN  норматив потребления расходных материалов = 2;

- тип принтера Kyocera FS-C8525MFP норматив потребления расходных материалов = 9;

- тип принтера Многофункциональный аппарат Samsung SCX-4600FN норматив потребления расходных материалов = 1;

- тип принтера Принтер Epson L800 photo норматив потребления расходных материалов = 6.
Заправка картриджей:
- тип принтера Лазерное МФУ Brother MFC-L2740DWR норматив потребления расходных материалов = 7;

- тип принтера НР LaserJet Pro P1102W норматив потребления расходных материалов =8;

- тип принтера МФУ НР LaserJet Pro M132 норматив потребления расходных материалов = 1;

- тип принтера МФУ лазерный HP LaserJet Pro норматив потребления расходных материалов =5;

- тип принтера МФЦ HP Color LaserJet Pro M177fw A4 WiFi норматив потребления расходных материалов =9;

- тип принтера МФУ Kyocera FS1030MFB норматив потребления расходных материалов = 3;

- тип принтера МФУ KYOCERA M2040DN  норматив потребления расходных материалов = 4;

- тип принтера Kyocera FS-C8525MFP норматив потребления расходных материалов = 12;

- тип принтера Многофункциональный аппарат Samsung SCX-4600FN норматив потребления расходных материалов = 1.
	рублей на 1 единицу оргтехники
	1 600,00

1 600,00

2 300,00

1 800,00

1 950,00

1 300,00

2 500,00

3 300,00

1 600,00

1 200,00

600,00

1 300,00
1 800,00
1 300,00

840,00
1 000,00

1 450,00

3 025,00

1 350,00

	6
	Диспансеризация работников
	рублей на 1 работника

(среднее значение)
	17 272,73

	7
	Набор канцелярских принадлежностей
	рублей на 1 работника
	8 271,43

	8
	Набор хозяйственных товаров и принадлежностей
	рублей на 1 работника
	1 190,48

	9
	Рабочие станции (источник бесперебойного питания)
	рублей на 1 единицу рабочую станцию
	5 000,00

	10
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	рублей за 1 шт.
	13 500,00

	11
	Мебель деревянная
	рублей за 1 шт.
	9 125,00

	12
	Монитор
	рублей за 1 монитор
	8 000,00

	13
	Системный блок
	рублей за 1 системный блок
	34 000,00

	14
	Запасные части для вычислительной техники
	рублей за 1 запасную часть
	3 580,00